21/03/2022, 15h50

CONVOCAÇÃO Nº 027-007/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 007/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 21 DE MARÇO de

2022 até as 09:00 horas do dia 23 de MARÇO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo

de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e III, IV deste

Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

i) Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 007/2021.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

21/03/2022, 15h50

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 007/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09:00 horas do dia 23 de MARÇO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 007/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

21/03/2022, 15h50

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

82 Elaine Lima Santos Barreiros 1770059

83 Benedita Barbosa Das Neves 1786961

84 Geisa Rodrigues De Souza 1765506

85 Ariene Penha Da Costa 1770110

86 Patricia Da Silva Francisco 1781788

87 Girlane Santos Pereira De Jesus 1761713

88 Rafael Henrique Do Carmo 1770260

89 Maria De Lourdes Bezerra Morandi 1778169

90 Maria Da Penha Souza Rodrigues 1794134

91 Rita Ferreira Bonomo 1793948

92 Antônio Carlos Pereira 1786400

93 Marcia Helena Magveski Barros 1761677

94 Elenir Vailante 1771447

95 Luiz Fernando De Souza 1777656

96 Francisca Dos Santos Arruda Bezerra 1783232

97 Regina Celia Miranda Do Nascimento 1775444

98 Adelaide Alves Tavares Ferreira 1791812

99 Marilane Scheffer Sebastião Flegler 1786820

100 Dinalva Bastos De Almeida 1776451

101 Roseni Mendes Bernardo De Lemos 1771132

102 Darlete Augusta Da Silva 1791414

103 Tania Pereira Lima 1762906

104 Luciana Albernaz Lacerda 1787921

105 Antonia Maria Duarte 1781547

106 Lucimara Caetano 1794675

107 Marilza Silva Diogo 1787675

108 Lucimara Lopes Ribett 1786953

109 Maria Alice Valadares Santos 1782154

110 Marcelia Silva Pereira 1784545

111 Ilma Rozinete Bernardes 1778399

112 Maria Domingas De Almeida 1793202

113 Rosilene Mendonca De Sousa 1768147

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Lilia De Oliveira Coelho 1769379

10 Solange De Sousa Lima 1785690

21/03/2022, 15h50

11 Cristiana Marques De Oliveira Nascimento 1758969

12 Iremar Novaes Do Amaral Pereira 1768565

13 Katia Caetano Do Nascimento 1759667

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

18 Elaine Lima Santos Barreiros 1770059

19 Ariene Penha Da Costa 1770110

20 Patricia Da Silva Francisco 1781788

21 Girlane Santos Pereira De Jesus 1761713

22 Maria Da Penha Souza Rodrigues 1794134

23 Antônio Carlos Pereira 1786400

24 Roseni Mendes Bernardo De Lemos 1771132

25 Marcelia Silva Pereira 1784545

26 Maria Domingas De Almeida 1793202

27 Rosilene Mendonca De Sousa 1768147

28 Maria Day Marques 1772823

29 Elenice Lani Alves Da Silva 1772833

30 Luciana Fornazier 1779956

31 Geovani Barbosa Souza 1768048

32 Evanilda Barbosa Vieira Silva 1781136

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE COLATINA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Tatiana Torezone Da Silva Ribeiro 1794143

12 Debora Caliari Vacari 1794428

13 Gabriela Da Silva De Lurdes 1786258

14 Lucia Alves De Freitas Lusquinho 1772215

15 Cristina Bottan 1794055

16 Marcela De Oliveira Mota 1759551

17 Franciele Corona 1790520

18 Rafaela Lima 1782836

19 Carlos Alberto Loterio Ferreira 1760277

20 Tais Felix De Matos 1766722

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Bianca Ferreira Da Cruz 1767894

4 Nilda Cruzio 1784462

5 Bruno Pereira Costa 1776093

6 Luis Carlos Da Silva Macedo 1788286

21/03/2022, 15h50

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

26 Leidilene Leonidas De Oliveira Fontes 1790450

27 Ingrid Souza Lopes Moroseschi 1760799

28 Lorena Loureiro Leoncio 1783592

29 Juliana Zanoni Xavier 1771945

30 Daniel Ribeiro Endringer 1786153

31 Thielli De Souza Castro Rosi 1776276

32 Roberto Da Cunha Cardoso 1778248

33 Luiz Carlos Pivetta 1787930

34 Andressa Silva Mezetti Dias Santos 1786962

35 Cleide Aparecida Oliveira Silva 1769337

36 Claudia Nara Gomes Couto 1793958

37 Karla Stelzer Da Silva Almeida 1773174

38 Charles Roberto Francisco De Lima 1792140

39 Elaine Costa Araujo De Paula 1776972

40 Vanessa De Lira Pereira Rocha 1774437

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Cleide Aparecida Oliveira Silva 1769337

8 Elaine Costa Araujo De Paula 1776972

9 Esdra Bernardo De Souza Vedova 1788597

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alexandra Ambrozio Dos Santos 1794016

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

81 Maria Vanderléa Brasil Faria 1761300

82 Edna Maria Ribeiro Matias 1761814

83 Márcio Casula Saar 1768528

84 Reinaldo Dos Santos Miranda 1783667

85 Ernandes Carlos Da Silva Pedroza 1783709

86 Marlucia Rossi Dos Santos 1789776

87 Celia Mendes De Lira 1785917

88 Angela Maria Penha 1769956

21/03/2022, 15h50

89 Maria Aparecida De Souza Barreto 1766114

90 Fátima Maria De Souza Fracalossi 1770170

91 Heloiza Helena Pereira Alvarenga 1785426

92 Maria Da Penha Rosa De Castro 1759474

93 Rosangela Souza Siqueira Dos Santos 1769894

94 Marisa Campos Fontes 1788583

95 Sueli Pereira De Alcantara Magnago 1760258

96 Marcia Cristina Ferreira Suhet 1763535

97 Lucimar Aparecida Pereira 1773988

98 Rosinês Bastos Ramos Claudino 1776239

99 Eliane De Melo Martins Gonçalves 1765935

100 Zelia Aparecida Marianelli 1782664

101 Arilma Felix De Araujo 1760309

102 Ilma Rodrigues Zanoni 1787415

103 Rosimere Tauffer De Almeida 1772474

104 Elizabete Simoes De Carvalho 1769153

105 Vágner Pinheiro Gomes 1770063

106

Maria Da Conceição De Jesus Tavares

Souza

1774683

107 Flávia De Assis Leite 1774944

108 Katia Suely Costa Lyrio 1761550

109 Sonia Maria Da Silva Schiavo 1781949

110 Laudicea Novaes Jeronimo 1775491

111 Adriana Nunes 1773814

112 Rogério De Souza 1762511

113 Angelita Maria Grigio Barros 1770942

114 Cleusa Santos Silva Assis 1772061

115 Marcia Marcelino Frutuozo Dos Santos 1787340

116 Rosemery De Souza Da Silva 1776040

117 Laudicea Cantilio 1771726

118 Luiza Felix Moreira 1785987

119 Sidney Vieira Da Silva 1765988

120 Marcia Correa Santos 1763597

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Ariadne Pinto Liberato 1767426

10 Tatiany Bernardino Borges Santana 1789535

11 Viviane Timoteo Da Silva 1763912

12 Izadora Gonçalves Brusqui 1778152

13 Fabiana Valéria Coutinho Santos 1763858

14 Lidiane Pinheiro Dos Santos 1785777

15 Aline Da Silva 1767488

21/03/2022, 15h50

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

18

Maria Da Conceição De Jesus Tavares

Souza

1774683

19 Katia Suely Costa Lyrio 1761550

20 Laudicea Novaes Jeronimo 1775491

21 Rogério De Souza 1762511

22 Cleusa Santos Silva Assis 1772061

23 Rosemery De Souza Da Silva 1776040

24 Laudicea Cantilio 1771726